
Smlouva o dílo 
na dodávku prádelenské technologie č. D003/2023  

/ na dodání strojů a zařízení včetně jejich smontování / 
uzavřená ve smyslu §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi smluvními stranami: 

 
 
1. Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 

Slovanského bratrství 710 
393 38 Pelhřimov 
IČO: 00511951 
DIČ: CZ00511951 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, 
vložka 466  
Bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s., č. ú.: 174-401202834/0600  
Zastoupená: Ing. Janem Mlčákem, MBA, ředitelem  
 
jako objednatel 

 
 a 
 
2. Alliance Laundry CE s.r.o. 

Místecká 1116 
742 58 Příbor 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, položka 54389, 
den zápisu 29. 8. 2012 
IČO: 29451914 
DIČ: CZ 29451914 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., č. ú.: 1388000983/2700 
Zastoupená: Philipem Rigolem, prokuristou společnosti 

 
 jako zhotovitel 
 
 
 
 
 

Článek I. 
Předmět díla 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je odstranění havarijního stavu objednatele a to dodávka a montáž 

pračky, dle článku II. odst. 1., která bude instalována na adrese: 
 

Místem plnění je: prádelna Nemocnice Pelhřimov, p. o., Slovanského bratrství 710, 393 38 
Pelhřimov 

 
2. Objednatel zabezpečí před zahájením montáže nezbytnou stavební připravenost, tj. přívody el. energie 

včetně vypínače, kabelu, přívodu páry, vody a odpadu – vše až ke stroji (viz. technické podklady 
Alliance Laundry CE s.r.o., které tvoří přílohu č. 1. k této smlouvě). Po ukončení montáže zabezpečí 
objednatel provedení výchozích revizí zařízení.  

 
3. Montáž stroje, zapojení a uvedení do provozu zabezpečí zhotovitel. Pod tím se rozumí jeho vyrovnání, 

vyvážení, propojení zařízení s předepsanými stavebně připravenými vývody, seřízení stroje, jeho 
odzkoušení, předvedení a předání zařízení objednavateli. Dopravu a přemístění stroje na místo 
instalace zajistí zhotovitel ve spolupráci s objednatelem. Zhotovitel zabezpečí zaškolení obsluhujícího 
personálu a nezbytnou provozní dokumentaci. 

 
4. Objednavatel se zavazuje zaplatit cenu za provedení tohoto plnění, a to ve výši dle čl. II., odst. 1. 
 
5. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v dané splatnosti na faktuře, má právo zhotovitel dodávku 

dle přílohy odebrat fyzicky zpět. 
 

 
 

 



 
Článek II. 

Cena, termíny a způsob placení. 
 
1. Cena díla je sjednána ve smyslu zákona č. 526/90 Sb. V následující výši: 
 

Typ stroje Ovládání Ohřev Kusů Cena za kus Cena celkem 
            

Hygienická bariérová pračka 
PRIMUS MB140 
 
Specifikace: viz příloha č. 2. 

 

Graphitronic 
 
 

parní 
 
 

1 
 
 

1 999 843,00 Kč 
 

 

 
1 999 843,00 Kč 

 
 

Recyklační poplatek     57,00 Kč 
            

Cena celkem bez DPH 
    

1 999 900,00 Kč 

DPH 15%     419 979,00 Kč 

Cena celkem s DPH     2 419 879,00 Kč 

 

2. Zhotovitel se zavazuje řádně splnit tuto smlouvu v celém rozsahu sjednaného předmětu plnění 
v termínu do 31. prosince 2023. Splnění tohoto termínu, je podmíněno předáním staveniště zhotoviteli 
nejpozději 5 pracovních dnů před termínem dokončení ve shodě s čl. I. odst. 2. této smlouvy. 

 
3. Podkladem pro zaplacení ceny díla po instalaci stroje bude faktura vystavená zhotovitelem se 

splatností 30 dnů ode dne vystavení. Zhotovitel se zavazuje doručit fakturu objednateli nejpozději do 5 
dnů ode dne vystavení. Fakturační adresa je totožná se sídlem objednatele.  
 

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který neobsahuje 
požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového 
dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v článku 3 této smlouvy ode dne prokazatelného 
doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 
 

5. Cena za předmět plnění bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který je 
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ustanovení §98 zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“) 
 

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné 
plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za 
uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.  

 
7. Smluvní strany si sjednávají ve smyslu ust. § 2132 OZ výhradu vlastnického práva, tzn., že objednatel 

se stane vlastníkem předmětu díla teprve úplným zaplacením ceny díla. Nebezpečí škody na předmětu 
díla však na objednatele přechází již jejím převzetím. 

 
 

Článek III. 
Záruční podmínky a servis. 

 
1.  Na dodávku stroje (předmět díla) poskytuje zhotovitel objednateli záruku po dobu 24 měsíců.                                       

Záruka se nevztahuje na vady vzniklé nesprávnou obsluhou, údržbou nebo neodborným zásahem či 
poškozením ze strany objednatele, resp. uživatele. Dále se záruka nevztahuje na části, které podléhají 
běžnému opotřebení. 

 
 
 
 
 
 
 



Článek IV. 
Ostatní ujednání. 

 
1. Zánik smlouvy. 

Od smlouvy nelze bez vzájemné dohody obou stran odstoupit. 
 

2. Změna smlouvy. 
Jakákoli změna smlouvy může provedena pouze písemně formou číslovaných a datovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými osobami smluvních stran. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
 

4. Záležitosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy – Registru smluv.  

 
6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému veřejné 

správy – Registru smluv.  

 
7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5. Odst. 2 zákona o registru smluv splní 

objednatel a splnění této povinnosti doloží zhotoviteli. Současně bere zhotovitel na vědomí, že v 
případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena 
od samého počátku.  

 
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se 

smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani za nápadně jednostranně 
nevýhodných podmínek.  
 

9. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů právního řádu České republiky.  

 
 
 
 

V Pelhřimově       V Příboře    

 

 

 

……………………………………………                        ……………………………………. 

                       Objednatel            Zhotovitel 

         Ing. Jan Mlčák, MBA, ředitel                 Philip Rigole, prokurista 

  (podepsáno elektronicky)     (podepsáno elektronicky) 

 
 
 



Příloha č.1. 
 

 



Příloha č.2. 
 
PRIMUS MB140 
bariérová hygienická pračka 
Kapacita náplně:  140 kg suchého prádla (1:10)  
Ohřev:   parní 
Objem bubnu:  1400 litrů 
Průměr bubnu:  1200 mm 
Komory:   tři 
Otáčky - odstředění: 720 ot./min. 
G – faktor:  350 
Perforace bubnu:  5 mm 
Materiál:   nerezový plášť stroje 
   nerezový vnitřní a vnější buben 
Základy:   odpružená konstrukce 
Charakteristiky:  plně programovatelné ovládání Graphitronic 
   3 x napouštěcí ventil /TV+ST+SM 
   velký dveřní otvor (765x340 mm) pro snadné nakládání a vykládání prádla 
   velký vypouštěcí ventil ø 126 mm 

zkrácené programy / antishock systém 
dezinfekční praní / ochlazovací cyklus 

   snadný přístup ke všem částem stroje 
   frekvenčně řízení motor 

s volnou progamovatelností (pro dodavatele chemie) 
včetně Eco programu a regulací spotřeby vody 
vzduchem ovládané ventily  
programem "externího čekání" na ovládání dávkování chemie 
PowerWash – perforovaná dělící stěna bubnu: vyšší účinnost praní, nižší spotřeba vody 

   prací programy SuperEco významně snižují spotřebu vody a el. energie 

 


		2023-10-16T12:00:14+0200
	Philip Rigole


		2023-10-17T07:34:03+0200
	Ing. Jan Mlčák




